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KUULUTUS 

 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) kuuluttaa kaivoslain (10.6.2011/621) 40 §:n nojalla  

 

Malminetsintälupahakemuksen  

 

Hakija:  Boliden Kevitsa Mining Oy 

Lupa-alueen nimi: Saarisenjärvi 

 Lupatunnus:  ML2024:0075 

 Alueen sijainti ja koko: Tervo, 1473,77 ha. 

 

Kuvaus hakemuksen mukaisesta toiminnasta 

Hakija etsii alueelta nikkeliä, kuparia ja kobolttia. Tutkimusmenetelmät ovat tavanomaisia 

malminetsinnän tutkimusmenetelmiä, kuten kallioperäkartoitusta, näytteenottoa vasaralla ja 

lapiolla, painovoimamittauksia, geofysikaalisia lentomittauksia sekä vähäistä 

timanttikairausta. 

 

Mielipiteet ja muistutukset 

Mielipiteet ja muistutukset hakemuksesta voi lähettää 23.7.2025 mennessä lupatunnus 
mainiten Tukesiin, osoitteeseen PL 66 (Opastinsilta 12B) 00521 Helsinki, tai sähköisesti  
doc-, rtf- tai pdf-tiedostona osoitteeseen kaivosasiat@tukes.fi 

 

Hakemuksen nähtävilläolo 

Hakemusasiakirjat ovat nähtävänä Tukesin internet-sivuilla: 

https://tukes.fi/malminetsintaluvat-ja-valtaukset 

 

Tieto kuulutuksesta julkaistaan Tervon kunnan verkkosivuilla. 

 

Lisätietoja  Esa Tuominen puh. 029 5052 018 esa.tuominen@tukes.fi tai kaivosasiat@tukes.fi 

 

 Kuulutettu 16.6.2025 

 

 Pidetään nähtävänä 23.7.2025 asti. 

 

 Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä (7) päivänä kuulutuksen julkaisusta. 
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Liite malminetsintälupahakemukseen ML2024:0075 
 
MALMINETSINNÄN KAIVANNAISJÄTTEEN JÄTEHUOLTOSUUNNITELMA 
 
Malminetsinnässä hakijan esittämistä tutkimustoimenpiteistä syväkairauksessa nousee maanpinnalle 
kairauksen jäähdytysveteen sekoittunutta hienojakoista kiviainesta eli kairaussoijaa, jonka määrä 
riippuu mm. kallioperän ominaisuuksista ja sen rakoilusta sekä käytettävän kairausteräputken 
koosta/halkaisijasta. Käytettäessä isompaa teräkokoa, kivijauhetta voi syntyä enimmillään noin 1000 
kg sataa metriä kohden, josta yleensä vain osa nousee maan pinnalle (Lähde: KT ry 
Malminetsintäopas, https://www.kaivosteollisuus.fi/fi/kaivosala-
suomessa/malminetsinta/malminetsintaopas).  
 
Yhtiö on hakemuksessaan tarkastellut hakemusalueen luonto- ja ympäristönäkökohdat. 
Lupahakemus ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella, Natura 2000 -verkostoon kuuluvalla alueella 
tai muulla luonnonsuojelualueella. Hakemusalueen sisään jää Viitajärven Viitasaaren yksityinen 
luonnonsuojelualue (YSA207637), joka on kuitenkin rajattu pois itse lupa-alueesta. Hakijalla ei ole 
tiedossa alueelta pilaantuneita maa-ainesalueita tai muitakaan jätealueita. Alueella sijaitsee lähteitä ja 
erityisen tärkeitä elinympäristökuvioita.  
 
Hakemuksen sisälle jäävien lähteiden ja muiden kohteiden läheisyydessä liikkumista rajataan ja työt 
tullaan sijoittamaan tarpeeksi kauas erityispiirteistä näiden suojelemiseksi.  Mahdollisten vesistöjen 
lähellä toimittaessa huolehditaan siitä, ettei kairaussoija pääse valumaan kairausten aikana tai niiden 
jälkeen vesistöön tai esimerkiksi ojia pitkin eteenpäin.  
 
Tutkimustoimenpiteitä suoritetaan vain siinä määrin ja siinä laajuudessa kuin ne ovat tarpeen 
tutkimustyön tarkoituksen saavuttamiseksi. Kairauksessa syntyvän kairaussoijan määrää on 
haastavaa arvioida etukäteen, koska jokainen kairauskohde on kallioperän ominaisuuksiltaan 
erilainen. Kairaussoija edustaa paikallista kallioperää eikä sen koostumus yleensä poikkea 
keskiarvollisesti alueen taustapitoisuuksista. Kymmenien vuosien aikana erilaisissa ympäristöissä ja 
kallioperäalueilla toteutettujen tutkimusten perusteella voidaan todeta, että maan pinnalle nousevan 
kairaussoijan määrä on yleensä vähäinen, minkä vuoksi se metsätalousmaalla jätetään yleensä 
paikoilleen maastoon. Tarvittaessa paksummat kerrokset kerätään varovasti lapiolla. Toteutetun 
jälkitarkkailun perusteella on voitu todeta, että kairaussoija häviää sadeveden mukana yleensä 
nopeasti jo muutamassa kuukaudessa ympäristöönsä ja 1-3 vuoden kuluttua kairauspaikkaa voi olla 
kairausputkia lukuun ottamatta vaikea havainnoida maastossa. Kairauksen vaikutukset 
lähiympäristöönsä ovat siten vähäisiä ja lyhytaikaisia. 
 
Yhtiö arvioi tutkimusten suunnitteluvaiheessa mahdollisen soijan erilliskeräyksen tarvetta maastosta. 
Arvioinnissa huomioidaan mm. soijan keräämisestä aiheutuvat mahdolliset ympäristövaikutukset 
suhteessa arvioon soijan laadusta. Soijan kerääminen sekä erillisen soijankeräyslaitteiston käyttö 
vaatii yleensä edestakaisia lisäkuljetuksia alueelle, mikä lisää etenkin maaston kulumista varsinkin 
herkemmillä alueilla sekä maastovahinkojen riskiä. Lisäksi soijankeräyskontin melko suuren koon 
vuoksi työskentelyalue tutkimuskohteella tulee suunnitella laajemmaksi ja puiden poistoa joudutaan 
tällöin tekemään enemmän. Soijakontin käyttö aiheuttaa myös ylimääräisen öljy-
/polttoainevuotoriskin mahdollisuuden, mitä enemmän alueelle tuodaan polttonesteitä tarvitsevia 
koneita. Ylimääräinen liikennöinti tutkimusalueelle sekä soijakontin pakokaasupäästöt kasvattavat 



  
 
 
 
 
 
 

 

hiilidioksipäästöjä, etenkin jos kerätty soija tulee kuljettaa pitkän matkan päähän lähimmälle 
jätteenkäsittelylaitokselle, joka voi sijaita kymmenien jopa yli 100 kilometrin päässä. Lisääntyvät ja 
pidentyvät kuljetusmatkat lisäävät liikenteen turvallisuusriskejä.  
 
Kairaustyömaille suoritetaan etukäteen riskinarviot, jossa arvioidaan mm. tutkimustöiden vaikutusta 
alueen luontoon ja lähiympäristöön sekä henkilöstöön. Laaditun riskiarvion perusteella 
suunnitellaan tarvittavat toimenpiteet riskien poistamiseksi tai minimoimiseksi. Suunniteltuja 
toimenpiteitä seurataan viikoittaisilla työmaatarkastuksilla. Lisäksi kairakoneelta saadaan raportti 
kaksi kertaa päivässä sekä kuvat kairatuista kairasydämistä. 
 
Ympäristöasioiden kannalta seurattavia asioita ovat mm. kairausyksikön suojaaminen mahdollisten 
öljyvuotojen varalta, polttoaineiden ja muiden kemikaalien turvallinen säilytys, paloturvallisuus, 
kairaussoijan hallinta ja jätehuolto. Kairakoneissa käytetään biohajoavia voiteluaineita ja 
hydrauliikkanesteitä. Poltto- ja voiteluaineet säilytetään suoja-altaissa mahdollisten vuotojen 
välttämiseksi ja syntyvät roskat tai muut vastaavat jätteet kerätään ja viedään pois alueelta. 
 
Kairauksen päätyttyä työmaa siistitään ja valokuvataan sekä tarkastetaan yhtiön toimesta. Työmaalle 
suoritetaan vielä jälkitarkastus talvikauden päätyttyä, kuitenkin viimeistään vuoden sisällä työmaan 
päättymisestä. Jälkitarkastuksessa kiinnitetään huomiota ympäristön siisteyteen, mahdollisesti 
vuotaviin kairaputkiin ja alueen turvallisuuteen. Kairapaikat valokuvataan ennen työmaan aloitusta 
sekä jälkitarkastuksen aikana. Havaitut puutteet korjataan välittömästi ja päätetään mahdollisesta 
lisätarkkailun tarpeesta alueella. 
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